
  
DIPARTIMENTO DI FISICA E ASTRONOMIA 

 
 

 
 

 

Il Direttore 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con decreto rettorale, 30 
novembre 2018 n. 1680; 
 
VISTO il Piano Strategico di Ateneo 2022-2024; 

 
VISTO il Regolamento in materia di Visiting Professor” emanato con decreto rettorale, 10 
dicembre 2019 n. 1586; 

 
VISTO l’art.2, comma 1 del predetto Regolamento in cui si stabiliscono i requisiti per il 
conferimento dello status di Visiting Professor; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/02/2026, con la quale, verificate le 
disposizioni di cui all’art. 3, comma 1 del suddetto Regolamento, si esprime parere 
favorevole all’attribuzione del titolo di Visiting Professor, 
 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1 

 
È conferito il titolo di Visiting Professor dell’Università degli Studi di Firenze allo studioso: 
Prof. Alejandro Mendoza Coto 
 

Il titolo è conferito per l’intera durata della permanenza in Ateneo. 
 

Art. 2 
 
Alla conclusione del periodo di permanenza del Visiting Professor sarà rilasciata apposita 
attestazione della permanenza presso l’Università degli Studi di Firenze. 
 

 
 
Firenze, 
 

Il Direttore 
Prof. Duccio Fanelli 


		2024-06-12T08:57:24+0200
	DUCCIO FANELLI




